
SA®Ai:
SERVIÇO AUTÔNOMO DEÃÉfUA E ESGOTO 

lAGUARIBE# QEARÁ

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Tendo Presente o Edital de Julgamento do Processo Licitatório na Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 
N° 2023060602-SRP, que trata da AQUISIÇÃO DO FARDAMENTO (VESTUÁRIOS E CALÇADOS) 
DE TAMANHOS VARIADOS PARA OS SERVIDORES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO -  SAAE JAGUARIBE., através de Pregão Presencial, resolve ADJUDICAR, o presente 
processo administrativo de Pregão (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade de PREGÃO 
PRESENCIAL ao respectivo vencedor(a), SAMILA PEREIRA ALMEIDA 05459500311 inscrita no 
CNPJ: 28.742.937/0001-51 nos seguintes LOTES: LOTE I com o valor de R$ 11.400,00 (onze mil e 
quatrocentos reais) e no LOTE II com o valor total de R$ 26.950,00 (vinte e seis mil novecentos e 
cinquenta reais) totalizando o valor total de R$ 38.350,00 (trinta e oito mil trezentos e cinquenta reais).

LOTEI-CALÇADOS

ITEM
D E SC R IÇ Ã O U N ID. Q U A N T .

V A L O R
UNIT.

RS

V A L O R
T O T A L

RS

01

B O TIN A  E M  C O U R O
Especificação: Botina de  segurança com  fecham ento  em 
elástico nas laterais e  cano acolchoado, em  couro  relax preto 
e forração in terna em  tecido, resistente ao  ó leo  com bustível e 
água, podendo ser u tilizada área de produção, construção 
civil e  em prestações de serviços em  geral, tam anho do  37 ao 
43.

PA R 65 R$ 110,00 R$ 7.150,00

02

SA PA T O  SO C IA L  FE M IN IN O
E specificação: Sapato fem inino social, confeccionado em 
m aterial sintético, com  bico fino, salto  baixo e grosso. Com 
palm ilha de alta absorção de im pacto e um idade, com  um 
solado em borrachado com  frisos antiderrapantes para 
garan tir m aior segurança e  conforto  ao  cam inhar. Tam anho 
do 33 ao  40.

PAR 08 R$ 170,00 R$ 1.360,00

03

T E N IS M A SC U L IN O
Especificação: T ênis m asculino m odelo  básico, 
confeccionado  em  m aterial sintético, forrado e fecham ento 
por cadarço no cabedal. Possui palm ilha m acia, solado 
em borrachado antiderrapante para  garan tir m aior segurança e 
conforto  ao  cam inhar. T am anho do  38 ao 43.

PA R 17 R$ 152,00 RS 2.584,00

04

T E N IS FE M IN IN O
E specificação: T ênis m eia fem inino com  tecnologia calce 
fácil. Sem  cadarço para  propor a possib ilidade de m ais 
praticidade no d ia  a dia. C om  elásticos laterais para se ajustar 
e  para se adequar m elhor ao pé. Forro alm ofadado, palm ilha 
com  alta  absorção de im pacto e  so lado em  borracha de alto 
desem penho. T am anhos do 34 ao  39.

PA R 02 R$ 153,00 RS 306,000

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000

Fone: (88) 3522-1487/3522-1118/ E-mail: saaejbe@hotmail.com

mailto:saaejbe@hotmail.com


SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO
JAGUARIB£-CF\k\

/ 0224

** « K i* * * * ”

VALOR TOTAL: R$ 11.400,00 (ONZE MIL E QUATROCENTOS REAIS)

LOTE II -  VESTUÁRIOS

ITEM D E SC R IÇ Ã O U N ID Q U A N T .
V A L O R

U N IT.
RS

V A L O R
T O T A L

R$

01

C A L Ç A  JE A N S  M A SC U L IN A
E specificação: C alça je an s  m asculina m odelo  tradicional, fabricada 
em  tecido 100%  algodão, na cor azul com  lavagem  stone, cin tura e 
cós m edianos, perna reta, 3 bolsos frontais e 2 traseiros. Este 
m odelo  tem  com o d iferencial etiquetas em  tecido, botões e rebites 
personalizadas, veste do 36 ao  52.

U N D 108 R$ 112,00 R$ 12.096,00

02

C A M ISA  M A SC U L IN A  M A N G A  L O N G A  
P E R SO N A L IZ A D A  - C A M PO
E specificação: C am isa com  capuz, com  m anga longa na cor azul 
para fardam ento  do SA A E confeccionada sob m edida em  m alha 
fria  (65%  poliéster 35%  viscose) C osturas reforçadas, revisadas e 
de altíssim a qualidade, conferindo  durabilidade e excelente 
acabam ento  à peça. estam pa em  silk  screen no peito  esquerdo a 
logom arca do SA A E de alta defin ição  e  super cobertura. N ão 
desbota, d isponível nos tam anhos P, M , G , G G  e XG.

U N D 82 R$ 85,00 R$ 6.970,00

03

C A M ISA  M A SC U L IN A  M A N G A  C U R T A
Especificação: C am isas tipo  go la polo m anga curta para 
fardam ento  do SAA E. confeccionada sob m edida em  m alha fria  
(65%  poliéster 35%  viscose). costuras reforçadas e duplas de 
om bro a  om bro, conferindo durab ilidade e excelente acabam ento  à 
peça. com  a logom arca do SA A E bordada no lado esquerdo do 
peito  em  alta  defin ição e  super cobertura, não desbota, disponível 
nos tam anhos P, M, G  e GG.

U N D 25 R$ 109,00 R$ 2.725,00

04
C A L Ç A  SO C IA L  FE M IN IN A
Especificação: C alça fem inina desenvolv ida em  tecido  leve, m acio 
feito de elastano  com  poliéster. tam anho  do  36 ao 44.

U N D 20 R$ 140,00 R$ 2.800,00

5

C A M ISA  FE M IN IN A  M A N G A  C U R T A
E specificação: C am isas tipo  go la polo  m anga curta estilo  baby look 
para fardam ento  do SA A E. C onfeccionada sob m edida em  m alha fria  
(65%  poliéster 35%  viscose) C osturas reforçadas e duplas de om bro 
a  om bro, conferindo durabilidade e excelente acabam ento  à  peça. 
C om  a logom arca do SA A E bordada no lado esquerdo do peito  em 
a lta  defin ição  e super cobertura. N ão  desbota, disponível nos 
tam anhos P, M , G  e GG.

U N D 20 R$ 117,95 R$ 2.359,00

VALOR TOTAL R$ 26.950,00 (VINTE E SEIS MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS)

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará- CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000

Fone: (88) 3522-1487/3522-1118 / E-mail: saaejbe@hotmail.com

mailto:saaejbe@hotmail.com


S \ 94 I
SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 

JAGUARIBE- CEARÁ

Ao Setor Administrativo e Contábil-financeiro para as providências cabíveis.
Notifique-se o licitante vencedor para assinatura do instrumento contratual no prazo indicado no Instrumento 
Convocatório.
Ciência aos interessados.
Publique-se.

Jaguaribe/CE, 04 de julho de 2023.

/

JANljck  LOPES GOES
PREGOEIRA

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000

Fone: (88) 3522-1487/3522-1118 / E-mail: saaejbe@hotmail.com

mailto:saaejbe@hotmail.com


SERVIÇO AUT( E ESGOTO
JAG

E

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

^\viso de Adjudicação. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N° 2023060602-SRP. Objeto: AQUISIÇÃO 

DO FARDAMENTO (VESTUÁRIOS E CALÇADOS) DE TAMANHOS VARIADOS PARA OS 

SERVIDORES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -  SAAE JAGUARIBE. Vencedor: 

SAMILA PEREIRA ALMEIDA 05459500311 inscrita no CNPJ: 28.742.937/0001-51 nos seguintes 

LOTES: LOTE I com o valor de R$ 11.400,00 (onze mil e quatrocentos reais) e no LOTE II com o valor 

total de R$ 26,950,00 (vinte e seis mil novecentos e cinquenta reais), totalizando o valor de R$ 38.350,00 

(trinta e oito mil trezentos e cinquenta reais). Conforme a proposta anexado aos autos. Adjudico a Licitação na 

forma da Lei n°. 8666/93. JANICE LOPES GOES-PREGOEIRA. 04 de Julho de 2023.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000

Fone: (88) 3522-1487/3522-1118/ E-mail: saaejbe@hotmail.com

mailto:saaejbe@hotmail.com


0.0te>t

10227 \
P R EFEITU R A  M U N ICIPAL DE

JAGUARIBE D I Á R I O  O F I C I A L  DO  M U N I C Í P I O  
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL jj’
DIRETORA: MARIA JOCILDA BARBOSA

M ft.
rf

t**#- j
Jaguaribe, 04 de julho de 2023 Edição 1 W

n.” 13.09.02/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAR OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL. EDUCAÇÃO E CULTURA E SAÚDE IX) MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO 
TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 20 DE SETEMBRO DE 2023. 
CONTRATADO (A): VEXLOC LOCAÇÕES E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
LTDA ASSINA PELA CONTRATADO(A): DAVID DE SOUSA RODRIGUES 
ASSINA PELA CONTRATANTE(A): FRANCISCO ELDER CAVALCANTE 
BARROSO. Jaguaribc/CE, 19 dc Junho dc 2023. Francisco Eldcr Cavalcante Barroso. 
Secretário de Educação c Cultura.

forma da U i n°. 8666/93. JANDF.R ROBSON BEZERRA GOMES - DIRETOR DO 
SAAE DE JAGUARIBE/CE. 04 dc Julho dc 2023.

*** *** ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, 
através da SECRETARIA DE SAÚDE, toma o OITA VO  TERMO DE ADITIVO AO 
CONTRATO N.“ 13.09.02/2021-02, resultante do Pregão Eletrônico n.°
13.09.02/2021 .UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DF. EMPRESA PARA PRESTAR OS SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO E 
CULTURA E SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE 
EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE 
VIGÊNCIA ATÉ 20 DE SETEMBRO DE 2023. CONTRATADO (A): VEXLOC 
LOCAÇÕES E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA ASSINA PELA 
CONTRATADO! A): DAVID DE SOUSA RODRIGUES ASSINA PELA
CONTRATANTEf A): IANNY DE ASSIS DANTAS. Jaguaribe/CE, 19 de junho de 
2023. lanny de Assis Dantas. SECRETÁRIA DE SAÚDE.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Municipio de Jaguaribe. 
através da SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, torna o 
SÉTIMO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N.° 13.09.02/2021-03. resultante do 
Pregão Eletrônico n.° 13.09.02/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 
DE IMPRESSORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 
DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. EDUCAÇÃO E CULTURA E SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO 
CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 20 DE 
SETEMBRO DE 2023. CONTRATADO (A): VEXLOC LOCAÇÕES E SERVIÇOS 
DE INFORMÁTICA LTDA ASSINA PELA CONTRATADO(A): DAVID DE 
SOUSA RODRIGUES ASSINA PELA CONTRATANTE(A): JOSÉ TALVANIO 
PINHEIRO. Jaguaribe/CE, 19 de junho de 2023. José Talvanio Pinheiro. 
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

*** *** ***

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N* 
2023060602-SRP. Objeto: AQUISIÇÃO DO FARDAMENTO (VESTUÁRIOS E 
CALÇADOS) DE TAMANHOS VARIADOS PARA OS SERVIDORES DO 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -  SAAE JAGUARIBE. Vencedor: 
SAMILA PEREIRA ALMEIDA 05459500311 inscrita no CNPJ: 28.742.937/0001-51 
nos seguintes LOTES: LOTE I com o valor dc R$ 11.400,00 (onze mil e quatrocentos 
reais) e no LOTE II com o valor total de RS 26.950,00 (vinte e seis mil novecentos c 
cinquenta reais), totalizando o valor de RS 38.350,00 (trinta e oito mil trezentos e 
cinquenta reais). Conforme a proposta anexada aos autos. Adjudico a Licitação na forma 
da U i  n°. 8666/93. JANICE LOPES GOES - PREGOEIRA. 04 de Julho de 2023.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N’ 
2023060602-SRP. Objeto: AQUISIÇÃO DO FARDAMENTO (VESTUÁRIOS E 
CALÇADOS) DE TAMANHOS VARIADOS PARA OS SERVIDORES DO 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -  SAAE JAGUARIBE. Vencedor: 
SAMILA PEREIRA ALMEIDA 05459500311 inscrita no CNPJ: 28.742.937/0001-51 
nos seguintes LOTES: LOTE I com o valor dc RS 11.400,00 (onze mil c quatrocentos 
reais) c no LOTE II com o valor total dc RS 26.950,00 (vinte c seis mil novecentos c 
cinquenta reais), totalizando o valor de RS 38.350,00 (trinta e oito mil trezentos e 
cinquenta reais). Conforme a proposta anexada aos autos. Homologo a Licitação na

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 4


